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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 047 de 2022

OBJETO: “EJECUTAR PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA Y COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO, EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE LOS
TERRITORIOS PRIORIZADOS EN EL MARCO DE LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL — PDET."

INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA

No

PROPONENTE

ESTADO

UNION TEMPORAL FIDUESCOLAR LC 5:4 2022

Bogotd, 07 DE JULIO DE 2022




ol L2 paz con PROCESO DE SELECCION
Ol legalidad Fondo Colombia en Paz
t eesg de todos CONVOCATORIA ABIERTA No. 047 de 2022

OBJETO: “EJECUTAR PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA Y COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO, EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE LOS TERRITORIOS PRIORIZADOS EN EL
MARCO DE LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL — PDET.".

PROPONENTE No 1:
UNION TEMPORAL FIDUESCOLAR LC 5:4 2022
NIT: N/A

o CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLI BSERVACIONE!
Q NO CUMPLE OLIOS OBS! CIONES

CONCLUSION RECHAZADO

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE ESTA INMERSO EN LA CAUSAL DE RECHAZO No. 4 DEL CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 CAUSALES DE
RECHAZO DE LAS PROPUESTAS "4. No presentar de manera simultanea con la propuesta, la garantia de seriedad de la oferta. " (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

Bogotd, 07 DE JULIO DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 47 DE 2022

EJECUTAR PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA Y COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO, EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE LOS TERRITORIOS

OBJETO DEL PROCESO PRIORIZADOS EN EL MARCO DE LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL — PDET.
REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) DEFINITVA
CV&S CONSTRUCTORES S.A.S. 900610775-1 MIGUEL ANTONIO CLAROS PENNA |MARICELA SANCHEZ MORALES|  LUIS FELIPE JIMENEZ URENA
UNION TEMPORAL
INGENIERIA CIVIL DEL CAQUETA S.A.S 900531491-6 JESUS EDUARDO CALDERON LEAL OSCAR ALBERTO LOZADA NO PRESENTA RECHAZADO

FIDUESCOLAR LC-5:4 2022

RODRIGUEZ
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.AS. 330013874-8 EDGAR EDUARDO SANTACRUZ GLORIA GINETH SANCHEZ MIREYA DEL CARMEN DUQUE
MORALES CASTILLO CASTILLO

Elabord

Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual

/

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 47 DE 2022

0?::0 EJECUTAR PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA Y COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y ECONOMICO, EL FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DE LOS TERRITORIOS PRIORIZADOS EN EL MARCO DE LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO CON ENFOQUE TERRITORIAL —
PROCESO PDET.
PROPONENTE No.1 luacién Definitiva Fi iera de la prop a pr da por UNION TEMPORAL FIDUESCOLAR LC-5:4 2022, integrado por CV&S CONSTRUCTORES S.A.S. NIT 900610775-1, INGENIERIA CIVIL DEL CAQUETA S.A.S NIT 900531491-6 y TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S.
NIT 830013874-8
I 3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE I RECHAZADO
INTEGRANTE 1. CV&S CONSTRUCTORES S.A.S. INTEGRANTE 2. INGENIERIA CIVIL DEL CAQUETA INTEGRANTE 3. TRAING TRABAJOS DE
S.AS INGENIERIA S.A.S. .
Observaciones
3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador
independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los
Requisitos Habilitantes.
3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.800.000.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%
| Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
CV&sS INGENIERIA TRAING
CONSTRUCTORES CIVIL DEL TI':‘I:;BEI:\‘JIiSRIZE
SAS. CAQUETAS.AS S.AS. Indicador Valor
Cuenta Valor Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES
PORCENTAIJE DE PARTICIPACION 50% 25% 25%
$ - $ - 8 -
De acuerdo a las dici blecidas en el d de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 47 de 2022, el proponente es RECHAZADO Juridicamente por la causal No 4. "No presentar de manera simulta con la prop la garantia de seriedad de la oferta."
Elaboré 4

Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Contractual
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



FORMATO DE EVALUACION TECNICA DEFINITIVA A EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 047 de 2022

Objeto: Ejecutar proyectos de infraestructura fisica educativa y comunitaria para el desarrollo social y econémico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —- PDET.

Nombre del Proponente

Unién Temporal FIDUESCOLAR LC - 5:4 2022

NIT

Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
CV&S CONSTRUCTORES S.A.S 900610775-1 50.00%
Integrantes — —
INGENIERIA CIVIL DEL CAQUETAS.AS 900531491-6 25.00%
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S 830013874-8 25.00%
Total Participacion 100.00%

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA CONSTRUIDA BAJO CUBIERTA TOTAL IGUAL O SUPERIOR A 1.840 m2. CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
Lo . Fecha de inicio y
ienci Experiencia Especifica ot
Experiencia General P P terminacién del contrato
e. Porcentaje de dia - mes — afio]
. . articipacion en el . Lugar de h. Valor total
Debera contemplar la aciediagmedanls Experiencia en gonso'r’cio 0 Unién egecu(gén del contratado i. Firmay cargo del
Construccién y/o ampliacién | . i sumatoria de maximo P! . ) . Y o y carg j. Cantidades | Documentos Validos para la
P ejecucion de mas de SMLMV que le " b. Nombre o razén c. Nombre o razén q Temporal, si la contrato o ejecutado, funcionario o persona " o CUMPLE / OBJETO DE
No. o ylo adecuacion y/o d cuatro (4) de los contratos a. Namero del contrato. . . . d. Objeto del contrato. o . 5 finales Acreditacién de la Para Subcontratos 5
Construccion y/o mantenimiento de proyectos un proyecto de validos, aportados como corresponden al social del contratante. | social del contratista. certificacién se expide Eoane convenio expresado en de la empresa que ejecutadas. (m2) Experiencia Requerida NO CUMPLE | SUBSANACION
ampliacion de (o [ ST (e construccion y/o experie’ncia general, un proponente para un contrato Fechade (sl (Municipio — pesos expide la certificacion. .
edificaciones. 5 P ' |lampliacién de 5 A P j j inici i
Social Comunitaria 0 .l_) 1 area construida bajo ejecutado ba‘jo alguna cio del contrato Departamento). colombianos.
Institucional edificaciones dentro de | . ie 1 total igual o de estas figuras.
. ese mismo contrato. ; 9
superior a 1.840 m2.
6 6 4 4
Certificaciones.
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
6n del
la cual debe
) S“;’;‘I’ﬂac‘:;g:;‘::‘:mcmes suscrita por el representante legal del contratista
Construccion de dos cubiertas metalicas; el polideportivo La Montafita-Caqueta e enooney X |del contrato principal, del Concesionario, del
Contrato de Obra Publica No. Alcaldia de la Montafiita del cento poblado itarca, inspeccion de santuario y Jose Leonel Guarnizo - Alcalde demas) i‘;‘"‘,ﬁﬁv‘\'ﬂaﬁeﬂ'ﬁﬁ&n‘;ﬁ I‘acw(r]\:;?rr\ggvocrnﬂyes‘;zfv‘wsva
sl si sl sl 1242.14 T14.LICP 2018 g Caqueté Cvas Constructores S.A.S | polideportivo en el centro poblado de san isidro, 5/29/2018 3/15/2019 $  1,028,637,173 Municipal 1580.86 en el presente Andlisis preliminar y sus anexos para| CUMPLE
1 inspeccion de la unién peneya, en el municipio de la efectos de acreditacion de la experiencia.
Montafiita, departamento del Caqueta Acta de recibo final
s Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacion X | ontrato principal del cual se derivd el subcontrato.
Observaciones
Certificaciones
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida |
on del
la cual debe
Contratos con sus suscrita por el representante legal del contratista
Florencia-Caqueta :J‘;‘:;g:::z::zséiﬁﬁgg?y X |del contrato principal, del Concesionario, del
Contrato de Obra Pablica No. Mantenimiento y remodelacién del Coliseo Cubierto Juan Antonio Ruiz Ciceri - Alcalde demas) Z"S‘”‘,ﬁ‘s"r;';"j;"e’L‘:n”(';n"efl‘:“;,”;‘:j;;";‘;;h”;‘@;
sl S NO NO 772.30 20100003 g Alcaldia de Florencia CV&S Constructores S.A.S | Viessi del Complejo Recreo - Deportivo y Cultural "Villa 9/5/2019 3/6/2020 $ 677,924,276 Municipal 0.00 en el presente Anlisis preliminar y sus anexos paral CUMPLE
2 Amazénica" del Municipio de Florencia - Caqueta. efectos de acreditacion de la experiencia.
Acta de recibo final X
Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Acta de liquidacion X | Contrato principal del cual se derivé el subcontrato.
Observaciones
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
6n del
i contat la cual debe
Construccion de Baterias Sanitarias, Area Cartagena del Chaira- m‘;’él’&:zﬁ:;‘:(“:dIcm"es‘ suscrita por el representante legal del contratista
Administrativa, Sala de Profesores en el Colegio Caqueta uspensiones, prérrogas y del contrato principal, del Concesionario, del
Municipio de Cartagena del | Cnsorcio Cartagena 2014 / | Agroecolégico Camilo Torres, y Pavimentacién, y demas) Z‘;"’"’:I‘:““':"::b"eZ‘:s&n‘;fl‘;f‘;’;‘:ﬁgg‘ﬂﬂcﬁs'a
sl S| sl sl 1308.33 004 de 2014 P Chara a9 Ingenieria Civil del Caqueta  |Reposicion de Alcantarillado Urbanas carrera 4 entre 90% 6/14/2014 4/28/2015 $ 936,689,050 537.87 en el presente Andlisis preliminar y sus anexos para| NO CUMPLE
3 SAS calles 2y 3 carrera 4 entre calles 1y 2 calle 2 entre efectos de acreditacion de la experiencia.
carrera 4y 5 del Municipio de Cartagena del Chaira, Acta de recibo final X
Departamento de Caqueta.
ncta de liquidacion Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
a contrato principal del cual se derivé el subcontrato.
Observaciones Una vez validada la certificacion se identifica que el mismo no cumple con sefialado en el documento "Andlisis Preliminar” numeral 3.3.5. REGLAS APLICABLES A LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE "No se aceptaran certificaciones de los contratos o convenios del sector piblico, expedidas por el interventor o supervisor del contrato.”,
como menciona el numeral 3.3.4. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA. el recibo final de obra aportado, debe venir fiado del contrato con sus (adiciones, prérrogas y demés).
“En virtud del presente contrato EL CONTRATISTA se Certiicaciones
compromete para con el CONTRATANTE a adelantar
las reparaciones locativas de aulas y baterias sanitarias Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida
de la sede educativas afectada por la temporada invernal con ala fecha de 6n del
desde el 01 de septiembre a 10 de diciembre de 2011 en la cual debe
el GRUPO 3, SUBGRUPO 7, Departamento de San Vicente del 2%’;;1‘:;5:;‘:{“: fciones. suscrita por el representante legal del contratista
Caqueta, Municipio de San Vicente del Caguan, en el Caguén-Caqueta suspensiones, Dmrmgasy' X del contrato principal, del Concesionario, del
FIDUPREVISORA SA desarrollo del convenio N° 9677-04-720-2012 celebrado demas) e o o oo
si si si si 7575 Contrato de Obra No. 9677-04- Fondo Nacional del Riesgo de Ingenieria Civil del Caqueta |entre el FONDO NACIONAL DE GESTION DEL 11/25/2013 4/6/2014 $ 46,659,983 Roberto Andres Bravo - 126.28 en el presente Analisis preliminar y sus anexos paral CUMPLE
A 1115-2013 Desastres RIESGO DE DESASTRES FNGRD — Supervisor efectos de acreditacion de la experiencia
FIDUPREVISORA S.A. y el MINISTERIO DE
EDUCACION NACIANAL, por el sistema de precios Acta de recibo final X
unitarios fijos sin férmula de reajuste, en un todo de
acuerdo con las especificaciones técnicas de la sede
d aintervenir para el subgrupo adjudicado,
estudios previos, pliegos de condiciones, adendas de la
Invitacion Puablica a Qfenar N° FNGRD — MEN N°, 031 | acta de liquidacié Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
2013y la oferta econdmica presentada por la contratista” \cta de liquidacion contrato principal del cual se derivé el subcontrato.

Observaciones




FORMATO DE EVALUACION TECNICA DEFINITIVA A EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 047 de 2022

Objeto: Ejecutar proyectos de infraestructura fisica educativa y comunitaria para el desarrollo social y econémico, el fomento y fortalecimiento de los territorios priorizados en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial —- PDET.

Nombre del Proponente Unién Temporal FIDUESCOLAR LC - 5:4 2022 NIT
Nombre Identificacion (NIT) % de participacion
CV&S CONSTRUCTORES S.A.S 900610775-1 50.00%
Integrantes — —
INGENIERIA CIVIL DEL CAQUETAS.AS 900531491-6 25.00%
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S 830013874-8 25.00%
Total Participacion 100.00%
EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
GENERAL CUMPLE
EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CUMPLE
EXPERIENCIA CONSTRUIDA BAJO CUBIERTA TOTAL IGUAL O SUPERIOR A 1.840 m2. CUMPLE
EXPERIENCIA SMMLV CUMPLE
f. Plazo de ejecucion.
Lo . Fecha de inicio y
ienci Experiencia Especifica ot
Experiencia General P P terminacién del contrato
e. Porcentaje de dia - mes — afio).
Debera contemplar la aciediagmedanls Experiencia en gz:ls%'r’:\izlgnuiqéell e%t!ﬂgg; %ZI zé\r:f‘rl:tra?;al Firmay cargo del
Construccién y/o ampliacién | . i sumatoria de maximo P! . ) . Y . y carg j. Cantidades | Documentos Validos para la
P ejecucion de mas de SMLMV que le " b. Nombre o razén c. Nombre o razén q Temporal, si la contrato o ejecutado, funcionario o persona " o CUMPLE / OBJETO DE
No. « ylo adecuacion y/o cuatro (4) de los contratos a. Namero del contrato. . . . d. Objeto del contrato. o . 5 finales Acreditacién de la Para Subcontratos 5
Construccion y/o - un proyecto de Al corresponden al social del contratante. | social del contratista. certificacién se expide convenio expresado en de la empresa que q P P NO CUMPLE | SUBSANACION
" mantenimiento de proyectos P vélidos, aportados como Fecha L N S ejecutadas. (m2) Experiencia Requerida
Eblacollce de Infraestructura Educativa, |ConStruccion yio experiencia general, un proponente (IR COELD Fechade | (o inacion | (Muni (B expide la certificacion.
edificaciones. 5 P ' |lampliacién de 5 A P j j inici i
Social Comunitaria o .’.) N area construida bajo ejecutado ba‘jo alguna (M del contrato Departamento). colombianos.
Institucional edificaciones dentro de | . ie 1 total igual o de estas figuras.
. ese mismo contrato. ; 9
superior a 1.840 m2.
6 6 4 4
Certificaciones X
Certificacion del subcontrato. Certificacion expedida |
6n del
El Contratista se compromete a la construccion de la Contrat la cual debe
Infraestructura Educativa afectada por el Fenémeno de - " ontratos con sus suscrita por el representante legal del contratista
Municipio no objeto de
a Nifia 2010 — 2011, por los sistemas de precio global P ;'L‘g]'g;:;‘zg:srfﬁ_"rﬁ,‘;;§sy del contrato principal, del Concesionario, del
fijo y precios unitarios sin formula de ajuste, en el Adriana Portillo Trujillo - demas) ;‘;?‘;:‘S"'Y“':"Z:b“efgg‘“evn"e fl‘:‘f"";"f‘gé’;‘“'";;'u“;‘;;
sl si sl NO 8181.79 032 de 2017 Fondo Adaptacion Traing Trabajos de Ingenieria | Departamento del Cauca, de conformidad con los TCC 8/2/2017 712212018 $ 6,391,955,075,09 | Asesora ll lider equipo de 0.00 en el presente Andlisis preliminar y sus anexos paral CUMPLE
s SAS del proceso de Invitacion Cerrada N° 024 de 2016, que trabajo gestion juridica efectos de acreditacion de la experiencia.
dio origen al presente Contrato y los documentos que lo transversal | Acta de recibo final
conforman, los cuales, junto con la propuesta del
contratista forman parte integral del presente contrato y
prevalecen, para todos los efectos, sobre esta tiltima. San Sebastian
Almaguer, Rosas, Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
A'%Z':;J;Z“;“" Acta de liquidacion X | Contrato principal del cual se derivb el subcontrato.
Mercaderes
Observaciones
Certificaciones X
Certificacién del subcontrato. Certificacion expedida |
con alafecha de 6n del
I I deb:
renvencion ::J‘;Z'g;:;‘:gf;z’rﬁ;;isy del contrato principal, del Concesionario, del
Traing Trabajos de Ingenieria | CONS\TUccion de na infraestructura nueva en la Victoria Carolina Ramirez Cruz demas) ‘ i‘;‘"‘,ﬁﬁv‘\'ﬂaﬁeﬂ'ﬁﬁ&n‘;ﬁ I\ﬂ(::\;v;n:\g;é:"o:v: 'L";fz;
sl S| NO sl 11942.24 868 de 2014 Alcaldia de Villavicencio 9 SJ NS geniert Institucion Educativa Oficial Francisco Arango Sede 9/19/2014 12/5/2017 $ 8,809,990,077.90 | T o contratacion 983.50 o el prosente Andliis preliminar y aus anewps para CUMPLE
6 Principal del Municipio de Villavicencio. efectos de acreditacion de la experiencia.
Acta de recibo final
. Certificacion expedida por la Entidad Estatal del
Villavicencio Acta de liquidacion X | Contrato principal del cual se derivd el subcontrato.
Observaciones Una vez validada la documentacion aportada no es posible verificar en su totalidad de los M2 construidos
Observaciones 1. Contrato # 004 de 2014 : Una vez validada la certificacion se identifica que el mismo no cumple con sefialado en el documento "Analisis Preliminar” numeral 3.3.5. REGLAS APLICABLES A LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE "No se aceptaran certificaciones de los contratos o convenios del sector publico, expedidas por el interventor o supervisor del contrato.”, adicionalmente como menciona el numeral 3.3.4. DEL SOPORTE DOCUMENTAL PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA. el recibo final de obra aportado, debe venir acompafado del contrato con sus modificaciones
(adiciones, suspensiones, prérrogas y demas)
EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE
CUMPLE/ i
Nombre del Anexo Observaciones CUMPLE
NO CUMPLE
ANEXO 14 - EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE CUMPLE El anexo # 14, presento inconsistencia de forma, sin embargo el comité de verificacién y evalucion técnica, logro verificar la experiencia con la documentacién aportada por el proponente

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TECNICAMENTE




FORMATO DE EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

A EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 047 de 2022

Objeto: Ejecutar proyectos de infraestructura fisica educativa y comunitaria para el desarrollo social y econémico, el fomento y fortalecimiento de los territorios
priorizados en el marco de los programas de desarrollo con enfoque territorial — PDET.

# Nombre del Proponente

NIT del Proponente

Resultado
preliminar técnico

Observaciones

1 Unién Temporal FIDUESCOLAR LC - 5:4 2022

RECHAZADO

De acuerdo con las verificaciones respectivas a los documentos
presentados en cuanto a la capacidad técnica, el proponente
Union Temporal FIDUESCOLAR LC - 5:4 2022, CUMPLE
TECNICAMENTE con lo requerido en el Anélisis Preliminar.

En todo caso el proponente se encuentra RECHAZADO, segun lo
estipulado en el numeral 3.1.3 Garantia de Seriedad de la
Propuesta "EI No presentar la garantia de seriedad de la
propuesta de forma simultdnea con la oferta, sera causal de
RECHAZO de la propuesta.” Subrayado fuera de texto y numeral
6.1 Causales de Rechazo de las Popuestas, subnumeral 4: No
presentar de manera simultanea con la propuesta, la garantia de
seriedad de la oferta. Subrayado fuera de texto, ambos en
concordancia con el Manual de Contratacion Fondo Colombia en
Paz Version: 26 Bogota D.C. Aprobado mediante Acta No. 275
Comité Fiduciario realizado el 29 de abril de 2022”. vigente a la
fecha, que establece en el numeral 11. Garantias, Subnumeral
11.1 Garantia de Seriedad de la Propuesta: (..) La no
presentacion de la garantia de seriedad de la propuesta
simultineamente con la propuesta sera causal de rechazo de la
propuesta.” Subrayado fuera de texto.

Bogota D.C. 7 de julio de 2022

Comité Verificador y Evaluador de Propuestas

(74
Rubén Dario Santisteban Bayona Firma: %
Diego Enrique Diago Rodriguez Firma: .D ‘ E?D I > | /\Ll O
/B
/ /
Andrés Alberto Alvarez Bayona Firma: (// A1




